
Rovereto,  9/11/2018 
Prot.n.: det. 2018-45 

 

Il Reggente 

 

- Considerato che nell’ ambito del programma di attività per il 2018 - iniziativa denominata 

ONU e CoE - è previsto l’invio di delegati della Fondazione anche alle riunioni annuali del 

Club di Strasburgo e al Word Democracy Forum con il comune di Rovereto; 

- Considerato che la municipalità di Strasburgo ha invitato la Fondazione alla 16ma riunione 

del Club di Strasburgo e al Word Democracy Forum, dal 18 al 22 novembre 2018;  

- Considerato che Comune di Strasburgo si accollerà la spesa di alloggio di 4 persone per la 

delegazione della Fondazione dal 18 al 22 di novembre e del vitto per numero 4 persone in 

alcune delle precitate giornate; 

- Considerato che all’evento partecipa sia il Comune di Rovereto nonché 3 rappresentanti del 

Liceo Rosmini di Rovereto; 

Ritenendo utile che le manifestazioni in cui si articola l’evento nelle precitate giornate sia 

adeguatamente documentato attraverso riprese video e fotografiche; 

- Vista la proposta di Mediaomnia di data 15 novembre che reca una spesa pari ad euro 

600,00 + iva 22%; 

- Vista la delibera del Consiglio di Reggenza n°2017-03 relativamente alla disposizione 

concernente l’attribuzione della competenza nell’assunzione dell’impegno di spesa;  

- Visto il “regolamento per la disciplina del trattamento di missione dei membri del Consiglio 

di Reggenza, dei Revisori dei Conti e dei dipendenti della Fondazione Campana dei Caduti”; 

 

DETERMINA   

 



- di stabilire che la delegazioni che partecipa alla missione a Strasburgo dal 18 al 22 novembre 

2018, in occasione della 16ma riunione del Club di Strasburgo e del Forum Mondiale della 

Democrazia è composta dal Reggente Dott. Prof. Sen. Alberto Robol, dalla Dott.ssa Morena Berti, e 

dalla dott. Jeanne Leclerc; 

- di incaricare la ditta Mediaomnia  del servizio di riprese tv e video secondo l’offerta citata in 

premessa verso il corrispettivo di euro 600,00 + iva 22%; 

- di assumere le spese di viaggio relative ad eventuali spese di vitto nell’importo massimo di euro 

1.000,00 

- di imputare la spesa complessiva di euro 1.732,00 all’U.P. 10 del bilancio di previsione 2018 che 

presenta la dovuta disponibilità. 

 

            Sen. Prof. Alberto Robol 

 

 
 
 


